
f~Â)l1\ll1\ )l1JNif~IP1\I .. DE H1\llll1\ DO '1'1Jll\TO 
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440, CEP 11955.000-Tel (15)35771580/35771266(fax) 

HAllllA DO 'l'UllVO - SÃO I•AULO 

DA DIRETORIA GERAL 

ASSUNTO: Pesquisa de Preços 

Procedemos, nesta data, uma pesquisa de preços, visando informações básicas 
para a abertura de um processo de Dispensa de Licitação em conformidade com a Lei Federal 
n.0 8.666/93 e suas modificações, para o que consta abaixo: 

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADRO COM FOTO E BRASÃO PARA COMPOR A GALERIA 
DOS PREFEITOS E VEREADORES DESTA CASA LEGISLATIVA. 

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS 

EMPRESA: CSL-PRODUÇÕES 
CNPJ: 18.397.282/0001-78 
ENDEREÇO: RUA ODORICO CARDOSO DOS SANTOS, 124, CENTRO 
CIDADE / UF: BARRA DO TURVO-SP 
INFORMANTE: Cristiane 
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 

EMPRESA: 
CNPJ: 
ENDEREÇO: 
CIDADE/ UF: 
INFORMANTE: 
VALOR TOTAL: 

EMPRESA: 
CPF: 
ENDEREÇO: 
CIDADE/ UF: 
INFORMANTE: 
VALOR TOTAL: 

EMPRESA: 
CNPJ: 
ENDEREÇO: 
CIDADE/ UF: 
INFORMANTE: 
VALOR TOTAL: 

TICCOLOR - VÍDEO FOTO SOM L TOA 
77.986.321/0001-31 

RUA CONSELHEIRO LAURINDO, 502/506, CENTRO 
CURITIBA-PR 
Manoel 
R$ 1.920,00 

SILVIO TOBIAS 
308.979. 768-27 
AV. GETÚLIO BITTENCOURT, 38, BAIRRO BOA ESPERANÇA 
BARRA DO TURVO-SP 
Silvio Tobias 
R$1.980,00 

MASTER - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VIDEO L TDA-ME 
10.280.199/0001-02 
RUA COMENDADOR MACEDO, 39, CENTRO 
CURITIBA-PR 
Adrian 
R$ 1.990,00 

icipal de Barra do Turvo, 26 de abril de 2.017. 

Maria das"s ~~~êlfó' Corad:n 
Diretora . 



a 
~Rocuc;:ões 
Fone: (15) 997990743- crlsrodrlguesplnto@hotmall.eom 

Rua Odorico Cardoso dos Santos, n!! 124 Centro - Barra do Turvo SP 

Inscrição Municipal: 31652 / CNPJ: 18.397.282/0001-78 

COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS FOTOGRÁFICOS 

1 ORÇAMENTO nº: 008/2017 DATA: 20/04/2017 

Cliente: Câmara Municipal de Barra do Turvo 

SERVIÇO SOLICITADO: Quadros para a Galeria de Presidentes e Galeria histórica da 

Câmara Municipal de Barro do Turvo. 

SERVIÇO e MATERIAL OFERECIDO: Sessão fotográfica dos Vereadores e confecção de 01 

quadro com moldura metálica para a galeria de Presidentes da Câmara Municipal 

Gestão 2017 /2018 e 01 quadro completo com foto e moldura em madeira com dimensões 

de 70 x l 00 cm com vidro antirreflexo + Eucatex (MDF) com acabamento para galeria 

histórica da Câmara Municipal de Barra do Turvo Gestão 2017 /2020 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS E PRODUTOS: RS 1.800,00 

Prazo de entrega: l O dias 

frw;t·Am-L ~ n ; ◊AJ..P.J>
CristianeRodrigue1 

Representante Comercial 

Validade da proposta: 90 dias. 



Rua: Conselheiro Laurinda, 50 
Centro - Curitiba/PR Cep 80060-100 
Fone:(41)3322-1015 Fax:3222-1078 
C.N.P.J.: 77.986.321/0001 -31 

Vídeo foto som Eireli. 
1.E.:10157945-06 
liccolor@ticcolor.com 

Curitiba, 25 de abril de 2017 

Orçamento Nº 104 / 2017 

digital@ticcolor.com 
www.ticcolor.com .br 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO 

REF: ORÇAMENTO - SERVIÇO 

Atendendo a sua solicitação, estamos fornecendo orçamento sobre o(s) serviço(s) abaixo especificados: 

ESPECIFICAÇÃO 

SESSAO FOTOGRAFICA DOS VEREADORES; 
01 QUADRO COM MOLDURA METALICA; 
01 QUADRO COM FOTO E MOLDURA EM 
MADEIRA, NO FORMATO 70X100 CM, COM 
VIDRO ANTIREFLEXO APLICADO NO MDF. 

Condições de Pagamento: 
Prazo de Entrega: 
Validade do orçamento: 

Á Vista 
10 Dias 
90 Dias 

PREÇO PREÇO TOTAL R$ 
UNIT. R$ 

1.920,00 1.920,00 

Total 1.920,00 

Í77 .986.321 /0001-311 
TiCCOLOR VÍDEO FOTO SOM 

EIRfll. 
R. CONSELHEIRO LAURIN0O, 502/506 

T~RREOISOBRELOJA 

L CENTRO. CEP: 80.060°100 _J 
CURITIBA• PR 

e:, 
C) 



Eternizando seus melhores momentos. 

Contato 
B Fone : (15) - 997996507 
• E-ma il: si lviotobias@hotma il.com 

Av. Getúlio Bittencourt - 38 / Bairro Boa Esperança. 

ORÇAMENTO 

Cliente: Câmara Municipal de Barra do Turvo 

DESCRIÇÃO: 

✓ Sessão fotográfica dos Vereadores e confecção de 01 quadro com moldura 
metálica para a galeria de Presidentes da Câmara Municipal Gestão 2017 /2018 e 
01 quadro com foto e moldura em madeira com dimensões de 70 x 100 cm com 
vidro antirreflexo + MDF para galeria histórico do Câmara Municipal de Borra do 
Turvo Gestão 2017 /2020. 

VALOR UNITÁRIO: RS 1.980,00 

Prazo de entrega: 15 dias 

Barra do Turvo 25 de abril de 2017. 



MASTER 
_EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA-ME 

CURITIBA, 26 DE ABRIL DE 2017. 

Á 
Camara municipal de barra do turvo 
A/C 
Silvio 

PREZADOS SENHORES: 

CONFORME A SOLICITAÇÃO DE V. SA., SEGUE O PREÇO DO MATERIAL ABAIXO 
DISCRIMINADO. 

Item Descrição Qtde Valor Unit. Valor Total 

01 

Sessão fotográfica dos vereadores 
01 quadro com moldura metálica 
01 quadro com foto e moldura em madeira, no 
formato 70X70Cm, com vidro antireflexo no MDF 

VALIDADE DA PROPOSTA: 9 0 DIAS 
CONDIÇÃO DE PAGAM ENTO: A VISTA 
PRAZO DE ENTREGA: 10 A 15 DIAS 

ATENCIOSAMENTE 

Adrian Robes 
Opto-vendas 

vendasadrian@linharesvideo.com.br 

1 R$ 1.990,00 R$ 1.990,00 

~ ,.J \. ~ r\ .A 9d>t.J--:::; . 
~Y{ vil 
1To.2so.199.0001-02 

MASTER EQU\PAMEtnos OE 
ÁUDIO E V\DEO Llll'.. 

~507 
RU~CONSELHECIREPO..,. 051>-\0I• J 

CENTRO · -~.....a.j. L.. QURJ11BA-~ 

CNPJ: 10.280.199/0001-02 Inscrição Municipal 13 03 0550067-0 Inscrição Estadual 904.51902-23 
Rua Comendador Macedo, 39 - Centro - FONE (41) 3078-2560 - FAX 3222-4344 Cep 80060-1 00 • Curitiba - Pr 


